
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o zabezpečení zdravotních služeb - specializovaných vyšetření (prohlídek) pro oblast 

pracovního lékařství 

  dle ust. § 1746/2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

kterou uzavřeli: 

 

1) Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  

se sídlem: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČO: 00839396   

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vl. 1441 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Třebíč, číslo účtu: 12338-711/0100 

zastoupena: Ing. Eva Tomášová, ředitel 

(dále jako " poskytovatel") 

 

a 

 

2) UP závody s.r.o. 

se sídlem: Na Příkopě 1096/21, 117 19 Praha 1 

IČO: 27397882 

DIČ: CZ27397882 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 109872  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 6736852/0800 

zastoupena: Ing. Michal Záveský, PhD. 

(dále jako "zaměstnavatel a objednatel") 

 

 

t a k t o : 

 

 

1. Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

 

1.1. Poskytovatel zdravotních služeb pro účely této smlouvy prohlašuje, že má oprávnění a potřebné 

personální a technické vybavení k poskytování zdravotních služeb tvořících předmět této smlouvy.  
 

1.2. Zaměstnavatel je subjektem zaměstnávajícím fyzické osoby v pracovněprávních a obdobných 

vztazích v rámci výkonu své činnosti. Z uvedeného titulu je povinen zajistit pro své zaměstnance 

pracovnělékařské služby ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách  

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a zákoníku práce. Za účelem dílčího 

plnění těchto povinností zaměstnavatel v rozsahu specializovaných vyšetření proto přistupuje k uzavření 

této smlouvy. 

 

 

2. Předmět smlouvy a místo plnění  

 

2.1. Na základě této smlouvy bude Poskytovatel vykonávat pro Objednatele za níže dohodnutou odměnu 

specializovaná lékařská vyšetření - zdravotně preventivní prohlídky fyzických osob (dále jen 

"LV"), které Objednatel k Poskytovateli za tímto účelem objedná a vyšle na základě Žádanky  

o vyšetření. Tím není vyloučeno rozšíření předmětu smlouvy o další druhy LV na základě vzájemné 

dohody smluvních stran. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá LV budou prováděna v areálu a na pracovištích Nemocnice 

Třebíč na adrese Třebíč, Purkyňovo nám. 133/2, nebude-li dohodnuto jinak.  

 

 



Stránka 2 z 4 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. Objednatel se zavazuje písemně a telefonicky v dostatečném předstihu ohlásit termín 

požadovaných vyšetření, počet osob, které potřebuje vyšetřit a která ze sjednaných vyšetření objednává. 

Současně se zavazuje odeslat osoby ve sjednaném a oběma smluvními stranami odsouhlaseném termínu 

k vyšetření na dohodnuté místo výkonu, tj. příslušné pracoviště nemocnice.  

3.2. Objednatel se dále zavazuje plnit případné odborné pokyny Poskytovatele a tyto tlumočit osobám 

vysílaným na LV s tím, aby nedocházelo ke zkreslování výsledků vyšetření.  
 

3.3. Poskytovatel se zavazuje provádět LV odborně, řádně a v dohodnutých termínech, s tím, že 

konkrétní termín dohodnou telefonicky oprávnění zástupci smluvních stran v návaznosti na zaslanou 

objednávku.  

3.4. Poskytovatel se dále zavazuje, že s výsledkem LV též ústně seznámí na místě samém posuzovanou 

osobu, nebrání-li tomu faktické překážky a předá zprávu zaměstnanci.  

 

 

4. Cena a platební podmínky 

 

4.1. LV prováděné dle této smlouvy nejsou hrazena z veřejného zdravotního pojištění. 

4.2. Objednatel se proto zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za každé jednotlivé LV konkrétní 

osoby. Tato cena (odměna) vychází z (je násobkem) hodnoty bodu za zdravotní výkony ve výši 1,10 Kč 

bez DPH za bod a aktuálního počtu bodů za zdravotní výkon v okamžiku vyšetření dle Vyhlášky MZd 

ČR č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

pozdějších předpisů. Označení výkonů obsahuje příloha č. 1. K ceně bude připočtena příslušná DPH, 

nepůjde-li o plnění od DPH osvobozené.  

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel vyúčtuje odměnu za provedená LV vždy za každý 

kalendářní měsíc, a to formou řádně vystavené faktury se splatností 14 dnů od jejího vystavení. Faktura 

bude zaslána listinou na adresu sídla Objednatele.  

 

 

5. Platnost smlouvy  

 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Tato smlouva zaniká: 

- zánikem některé smluvní strany bez právního nástupce, 

- dohodou smluvních stran, 

- uplynutím výpovědní lhůty, 

- odstoupením od smlouvy 

5.3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí 

být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.4. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů a způsobem uvedeným 

v § 2001 a násl. občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno 

druhé smluvní straně. 

5.5. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemné 

pohledávky a závazky, které vznikly z této smlouvy po dobu jejího trvání. 

 

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v informačním systému veřejné správy – registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  



Stránka 3 z 4 

 

6.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno. Smlouva  

se uzavírá písemně a jakékoli změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými oboustranně 

podepsanými dodatky po dohodě obou smluvních stran. 

6.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jejich vzájemný vztah vyplývající z této smlouvy se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s tím, že na práva a povinnosti smluvních stran výslovně 

neupravených touto smlouvou se přiměřeně použijí ustanovení občanského zákoníku upravující 

smlouvu o dílo (§ 2586 a násl.).  

6.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouvu uzavírají 

svobodně, vážně a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.5. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s jakýmkoliv 

dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky  

na uzavření této smlouvy. 

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha: Specifikace zdravotní péče. 

6.7. Tato smlouva podléhá zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a smluvní 

strany s jejím úplným zveřejněním v Registru smluv souhlasí. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 

smlouvy v Registru smluv zajistí Objednatel.  

 

 

 

V Třebíči dne:  

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------     --------------------------------------  

             poskytovatel          zaměstnavatel a objednatel 

 

 

 

 



Stránka 1 z 4 

 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení lékařských služeb 

 

 

Bližší specifikace zdravotní péče: 

 

Kód 

vyšetření 
Název vyšetření: Cena v Kč bez DPH 

Vyšetření je 

předmětem smlouvy: 

ano/ne 

71022 Cílené ORL vyšetření   (nad 18 let) 

dle vyhlášky MZd 

ČR č. 134/1998 Sb. 

ano 

74022 
Cílené ORL vyšetření  (do 18 let 

včetně) 

ano 

71111 Tónová audiometrie ano 

73027 Výpočet ztrát sluchu dle Fowlera ano 

71129 Vyšetření sluchu řečí a ladičkami ano 

25022 Cílené vyšetření pneumologem ne 

25213 Spirometrie ne 

89131 RTG hrudníku ne 

17215 Základní ergometrické vyšetření ne 

11022 Cílené vyšetření internistou ne 

09511 Minimální kontakt lékaře s pacientem ne 

 Pletysmografická vyšetření  600,00 ne 

 

 


